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Konstituering 
I. Godkjennelses av innkalling og saksliste.  

II. Vedtak om åpent eller lukket årsmøte.   
III. Valg av møteleder.  
IV. Valg av protokollfører.  
V. Valg av to personer til å undertegne protokollen (møteleder og én valgt deltaker).  

VI. Valg av tellekorps. 

Styrets beretning 
Siden årsmøtet i fjor har styret i Moss Høyre avholdt 10 styremøter. De fleste møtene har vært 
fysiske og funnet sted i foreningens lokaler i Skoggata 2 i Moss. Ett møte ble avholdt som et 
kombinasjonsmøte på Stortinget, og ett møte ble gjennomført digitalt.  
 
I perioden har styret bestått av følgende personer: 

Styremedlemmer Varamedlemmer Observatører uten stemmerett 

Lars Moody 
Liv Bakke Brynildsen 

Monika Celine Nore 
Emilie Evensen 

Tage Pettersen (stort.repr.) 
Sissel Rundblad (grp.nestleder ØH)  
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Gunn Salbuvik 
Jørn Ramberg 
Arno Rasmussen 
Alexander Leirstein 
Thor Christian Hansteen 
Anne Herseth Barlo 
Simen Nord (ordfører) 
Jorunn Karlsen Wiborg (grp.leder) 
Richard Norland (leder MSH) 
Trym Guldvog (leder MUH) 

Rune Olsen 
Jurgina Henriksen  

 
Per 27. november 2024 har Moss Høyre 318 betalende medlemmer, en økning på 18 sammenlignet 
med samme periode i fjor. Dette er en positiv utvikling for Høyre både lokalt og nasjonalt. Styret 
gleder seg over medlemsveksten, men det er viktig å understreke at tallet reflekterer netto effekt, da 
foreningen også har opplevd medlemsfrafall i løpet av perioden. 
 
Selv om Høyre etterspør begrunnelser ved utmelding, har vi ikke full oversikt over årsakene. Likevel 
peker tilbakemeldinger på noen gjentagende faktorer, som økonomiske utfordringer, avtagende 
interesse og uenighet med utøvende politikk i enkelte saker. 
 
Medlemsmøter 
I 2024 har Moss Høyre arrangert fem medlemsmøter med ulike temaer gjennom året: 

- februar: møte om vold og trusler i Mosseskolen. 
- april: møte om samferdsel med fokus på riksvei 19, kanalbrua og nasjonal transportplan 

(NTP). 
- mai: møte om forsvars- og sikkerhetspolitikk i samarbeid med Østfold Høyre. 
- september: møte om nye Østfold fylke, kombinert med prøvenominasjon til Østfold Høyres 

stortingsvalgliste. 
- oktober: møte om Oslofjorden. 

 
Representasjon 
Foreningsstyret har vært representert ved en rekke arenaer i 2024. Dette inkluderer deltakelse på 
Høyres mulighetskonferanse, Østfold Fylkesstyre, Østfold Høyres samarbeidsforum, vårkonferansen 
for Østfold, Akershus og Oslo, samt Høyres kvinneforum. Et spesielt høydepunkt var Østfold Høyres 
nominasjonsmøte for stortingsvalglisten 2025, hvor Moss Høyre sikret seg hele fire kandidater på 
listen. 
 
Aktiviteter 
Foreningsstyret har, i samarbeid med kommunegruppen, arrangert og deltatt på en rekke aktiviteter 
i kommunen gjennom perioden. Disse aktivitetene inkluderer: 

- Posisjonssamling for styringsflertallet 
- Felles opplæringsarbeid for foreningsstyret og kommunegruppen i samråd med Østfold 

Høyre 
- Markering av kvinnedagen 
- Høyre-walk 
- Blå-måned-kampanje 
- Uformelle sosiale samlinger for styret og kommunegruppen 
- Folkets kamp på Melløs stadion 
- Bygdedagen på Rygge 
- Stand under Mossedagene 
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- Sommeravslutning for styret og kommunegruppen 
- Deltakelse på Larkolluka 
- Markering av Moss Pride 
- Sosial samling for foreningens medlemmer 

 
Styret har i perioden intensivert bruken av applikasjonen Spond for å organisere medlemsaktiviteter, 
tilstedeværelse og intern koordinering. Erfaringene så langt viser at dette har hatt en positiv effekt, 
og vi oppfordrer alle medlemmer som ennå ikke har tatt i bruk Spond, til å gjøre det. 
 
Applikasjonen er tilgjengelig for de fleste smarttelefoner via Google Play og App Store, samt i 
nettleseren. For mer informasjon om Spond, kan du besøke utviklerens nettsted: www.spond.com. 
 
For medlemmer som allerede har tilgang til Spond, kan gruppekoden DDNKF brukes for å få tilgang til 
det lukkede medlemsområdet. 
 
Periodens mål, vedtatt på årsmøtet i 2023, har vært å tilrettelegge for et godt samarbeid med 
kommunestyregruppen, arrangere inspirerende medlemsmøter, støtte Mosseregionens Unge Høyre 
og rekruttere flere medlemmer til foreningen. Styret mener at dette oppdraget i stor grad har blitt 
løst på en tilfredsstillende måte, samtidig som vi erkjenner at oppdragsløsningen har potensial til å 
bli både bedre og mer effektiv gjennom forbedret planlegging og gjennomføring. 
 
Styret ønsker å rette en stor takk til alle som har engasjert seg og bidratt for Moss Høyre i løpet av 
perioden, enten gjennom formelle eller uformelle verv. Deres innsats er uvurderlig og har vært en 
viktig del av foreningens arbeid. 
 
Vi vil også rette en spesiell takk til vår nestleder, Liv Brynildsen, for hennes ekstraordinære innsats 
med oppussingen av lokalet vårt. Det som tidligere kanskje var et av byens mest slitne 
næringslokaler, er nå i ferd med å bli et trivelig og funksjonelt møtested vi alle kan være stolte av. Vi 
gleder oss til å kunne invitere våre medlemmer til uformelle samlinger i de nye omgivelsene så snart 
oppussingen er ferdigstilt. 

Rapport fra Mosseregionen Unge Høyre (MUH) 
Det siste året har aktiviteten i Mosseregionen (MUH) og Østfold Unge Høyre (ØUH) økt markant. 
Fylkesforeningen er å takke for høye målsetninger og god «fylkesstyring», som har vært pådrivere for 
å holde lokalforeningene i gang. Det har vært medlemsmøter hver uke, bare med unntak av ferier 
eller perioder med mye annet å holde på med. Hver tredje til fjerde uke har MUH arrangert 
medlemsmøter med frifondstøtte. Derfor har nesten alle medlemsmøtene inneholdt både politikk, 
aktivitet og mat. Noen eksempler på medlemsmøter er:  
 

- «UH-intromøte og Escape room!»  
o Ola Svenneby skolerer om Unge Høyre, etter en runde med Escape room.  
o 12 stk var påmeldt fra foreningen, men nærmere 20 deltok, da vi fikk med 

potensielle medlemmer i tillegg.  
- «Statsbudsjettet 2024 v/Tage Pettersen!»  

o Eneste møtet uten ekstra aktivitet, men et stort nok tema til å diskutere lenge.  
- «Ruspolitikk og bowling v/Nicolai Østeby!»  
- «Eldreomsorg på Ekholt sykehjem med debatt!»  

o Her fikk vi inn Høyre, Unge Høyre, og Rødt til debatt om eldreomsorgen i kommunen, 
samt at vi fikk skolering av Ingjerd Schou, som også deltok i debatten.  

- «Vi spiller padel og diskuterer abort! v/Anne Herseht Barlo»  

http://www.spond.com/
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o Dette møtet het originalt «Padel og abort!», men vi fikk streng beskjed fra Høyres 
landsforbund om at abort var et for sensitivt tema til en så useriøs tittel, så tittelen 
ble raskt endret til tittelen over.  

 
I tillegg til medlemsmøter har vi deltatt på mange andre arenaer, som beskrevet videre.  
Blant annet har vi deltatt på bedriftsbesøk på Moss Havn.  
 
Vi har gjennomført omvalgkamp, vårkampanje, skolestartskampanje, og derfor gjennomført stands 
på alle de videregående skolene i fylket gjentatte ganger. Vi har bistått Moss Høyre og Østfold Høyre 
i sin valgkamp (og omvalgkamp), og sendt delegater til landsmøte, talentprogram og talentsamling. 
 
På landsmøtet var 3 av 8 delegater mossinger, og alle var på talerstolen – flere av oss flere ganger. 
Trym fikk replikk fra Ola (skummelt), men alle innleggene gikk bra!  
 
På talentprogrammet var 3 av 5 talenter mossinger! 
 
Til talentsamling sendte Østfold 2 delegater, én av dem var Trym. Trym sin gruppe skrev den beste 
hovedoppgaven, og den andre delegaten fra Østfold var på vinnergruppa!  
 
I tillegg til medlemsmøter har MUHs resolusjoner på generalforsamling og politiske forum blitt 
vedtatt i mangetall, så MUH får satt sitt preg på Østfold Unge Høyres vedtatte politikk.  
 
Mosseregionen Unge Høyre har gjennom hele året sikret aktive, spennende og aktuelle 
medlemsmøter, og bidratt til å opprettholde trykket i Østfold Unge Høyre. Det helhetlige 
medlemstilbudet har vært godt, og MUHs aktive medlemmer har ikke bare vært til stede, men vært 
til stede med flest delegater, talenter eller resolusjoner. MUH har sørget for å sette sitt preg på 
Østfold Unge Høyre, og markert seg som et aktivt lokallag.  
 
I avisa var MUH aktive under vårkampanjen, med flest leserinnlegg og intervju i Moss Avis. Aller 
nyligst var Trym på trykk i Fædrelandsvennen, etter talentsamling i Oslo, og Julianne var på trykk om 
mobil i skolen.  
 
På sommerleir stilte MUH med 3 deltagere. Der fikk vi skolering i debatt og organisasjon, deltok på 
fotballturnering, og fikk anledning til å bli bedre kjent enn vi hadde vært tidligere. Østfold Unge 
Høyre vant – for første gang noensinne – konkurransen om årets fylke; en oppgave som er vanskelig i 
konkurranse med fylker som Akerhus, Agder og Vestland. Jeg vil driste meg til å si at Mosseregionen 
Unge Høyre var Østfold UHs beste lokallag gjennom året som var. Vi hadde jevnt over høy deltagelse, 
aktivitet, og kvalitet på medlemsmøtene våre. Vi var ofte lokalforeningen med flest deltagere på 
samlinger, møter og talentutviklingsarenaer. Vi var ofte lokalforeningen med flest resolusjoner, og 
best resolusjoner på politiske forum, og var mer aktive enn noen i media – så aktive at Østfold for 
første gang noensinne vant Landsstyrets mediekonkurranse ved et av landsstyremøtene. I forkant av 
perioden hadde Moss vært den desidert mest aktive lokalforeningen i avisene.   
 
Til slutt oppfordrer jeg årsmøtet til å fortsette det gode samarbeidet med Unge Høyre, fortsette å 
være på tilbudssiden og være oppsøkende overfor Unge Høyres medlemmer, og å ønske MUHs nye 
leder Marius Bay-Eriksson velkommen i styret. I 2025 blir valgkampen viktig og tøff, og det vil være 
valgkamp som krever at alle gode krefter slipper til. Unge Høyre vil ha de beste debattantene, ha 
livlige og erfarne standståere, og dyktige, skolerte skribenter. Unge Høyre er jevnt over en proff 
organisasjon, og det er sannsynlig at Moss Høyre kan lære mye av Unge Høyre i valgkampen – ta dem 
i bruk. 
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Etter et lærerikt og godt år i Unge Høyre trer et nytt styre inn – styret er ikke til stede på årsmøtet, da 
de har medlemsmøte med Utenriks og Paintball; kanskje det kuleste møtet hittil. Jeg har som 
avtroppende leder stor tro på at de vil fortsette å holde trykket oppe, og bidra til at Moss blir et enda 
sterkere lokallag i 24/25. Godt årsmøte!  
 
 
Trym Mathisen Guldvog  
Avtroppende leder 
Mosseregionen Unge Høyre (MUH) 

Rapport fra Mosseregionen Senior Høyre (MSH) 
Mosseregionen Senior Høyre (MSH) er tilsluttet Senior Høyres Landsforbund og har medlemmer fra 
Moss, Råde og Våler høyreforeninger.   
 
MSH har 97 medlemmer og 6 «H partnere» pr 31.10.2024. Det betyr en økning av 6 medlemmer 
siden 2023. Foreningen avholder medlemsmøter normalt en gang pr. måned sentralt i Moss 
(lokalene til Moss Kunstgalleri). 
 
Årsmøtet 2023  
Styret gjennomførte årsmøtet for 2023 12 desember. Årsmøterapport til Høyre sentralt med nytt 
styre er fremsendt.  
 
Leder Richard Norland  
Nestleder Per Arne Syrrist  
Styremedlem/Kasserer Eva Jønsson  
Styremedlem/Sekretær Arild Furuseth  
Styremedlem Wenche Skageberg  
Varamedlem Solveig Lawson  
Varamedlem Bjørn Sørensen  
 
Revisor: Gerd Søgaard Fjell  
Valgkomite for 2024:  
Ellen Wickstrand, leder  
Signe Race  
Gunnar Rognlien  
 
Møtevirksomhet i 2024  
 
Styremøter 
Det er i 2024 avholdt 2 separat styremøter og 5 møter i etterkant av medlemsmøter.  
Det føres referat fra samtlige styremøter.  
Konstituerende styremøte var 17. januar.  
 
Styret kommuniserer også jevnlig via e-post og telefon om aktuelle saker og endringer i programmet. 
 
Medlemsmøter i 2024 
Alle medlemsmøter holdes i «kunstgalleriet»/Moss (v/Moss Kirke) normalt første tirsdag i måneden 
fra kl. 1130.    
 
Tirsdag 6.februar  
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Janne Haaland Matlary snakket om sin nye bok, Demokratiets langsomme død. Den nye  
intoleransen, Vestlige demokratier ser at autoritære krefter truer demokratiet og vi fikk et  
innsyn i hva som skjer. 
 
Tirsdag 5. mars  
Agronom Anders Rognlien snakket om forurensningen av Oslofjorden: "Har jordbruket  
skylden?". Konklusjonen var at den planlagte utbygging av renseanlegget på Fuglevik må  
utsettes.  
 
Tirsdag 2. april  
Vår alles stortingsrepresentant Tage Pettersen kom og fortalte hva Høyre arbeider med på  
Stortinget. 
 
Tirsdag 7. mai  
Klimaaktivist O. H. Ellestad kom og snakket om klima, ekstrem-effekter og drivhuseffekten.  
 
Tirsdag 4. juni - sommeravslutning  
Ble avlyst pga. manglende mulighet for å kalle inn til møte fordi medlemssystemet ikke var operativt.  
 
Onsdag 4.september  
Omvisning på Festningen i Halden sammen med de andre seniorforeningene i Østfold. Tidligere 
kommandant for Fredriksten Festning, Magne Rannestad var en inspirerende og engasjert guide på 
Festningen.  
 
Tirsdag 1. oktober  
Tidligere ambassadør i Saudi-Arabia, Carl Schiøtz Wibye, fortalte om situasjonen i Midtøsten og 
islamsk påvirkning.  
 
Tirsdag 5.november  
Havnesjefen i Moss havn, Øystein H. Sundby forteller om Moss havn, hva de gjør og hvilke planer de 
har.  
 
Fremmøte er normalt ca. 25 medlemmer.  
 
Økonomi  
Foreningens økonomi er tilfredsstillende. Medlemsmøtene er ment som et ekstra tilbud til 
medlemmene i de respektive foreningene og er derfor ikke planlagt å gå med overskudd.   
 
MSH har i 2024 mottatt følgende tilskudd   
Råde Høyre      kr 2.000, - 
Moss Høyre      kr 18.000, -  
Våler Høyre      kr 1.000, - 
 
MSH saldo i bank pr. 31.10.2024   kr. 35.501,48  
 
På årsmøtet for 2024 (3 desember) vil regnskapsoversikt for perioden 1. januar – 31. oktober 2023 
ble lagt fram for årsmøtet til etterretning. Siste avlagte årsregnskap (2023) med revisjonsberetning 
presenteres også på årsmøtet. Dette godkjennes av Styret.  
 
Annen aktivitet i 2024   
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Leder av MSH deltar i Østfold Senior Høyre arrangementer og er leder av Østfold senior Høyre.  
 
Medlemsutvikling  
Kriteriene for medlemskap i Seniorhøyre er alder over 62 år og registrert medlem i sine respektive 
kommuneforeninger. Mosseregionen Senior Høyre har hatt en positiv utvikling i 2024.  Pr. november 
har Mosseregionen Senior Høyre, ifølge Høyres register, 97 medlemmer.   
    
Styret benytter det sentrale Høyre opplegget for å sende e-post til MSH medlemmer og SMS til de 
medlemmer som er registret uten e-post.    
Styret har også egen FB -side til informasjon om møtene våre.  
 
Styret har registrert og tar til etterretning at flertallet av medlemmene ikke er spesielt aktive. Styret 
vil også i 2025 prioritere både rekruttering av nye medlemmer samt å aktivisere medlemmene. 
 
 
Richard Norland 
Leder  
Mosseregionen Senior Høyre (MSH) 

Den politiske situasjon i kommunen 
Det politiske 2024 har vært et hektisk, krevende og spennende år for kommunestyregruppen i 
Moss Høyre. Vi har en godt tilgjengelig ordfører som leder kommunestyremøtene på en formidabel 
måte. Det er et godt samarbeid i ledergruppen, det jobbes godt i utvalgene, og er en godt forberedt 
kommunestyregruppe som stiller i kommunestyremøtene. Det er for meste et stort engasjement i 
gruppemøtene, men oppmøte, spesielt blant varamedlemmene kan bli bedre.    
 
Det er krevende tider i vente. Driften i Moss kommune skal tas ned med en over en halv milliard  
kroner innen 2028. Målet er å komme raskest mulig ut av ROBEK, samtidig som det skal leveres gode  
tjenester og legges opp til at nedtrekket rammer så skånsomt som mulig. 
 
Det vil også bli gitt en orientering på årsmøte gruppeledelsen om den politiske situasjonen i 
kommunen.  
 
 
Jorunn K. Wiborg. 
Gruppeleder 
Moss Høyre 

Rapport fra kommunestyregruppen 
I perioden har kommunegruppen bestått av følgende personer: 

Faste representanter i kommunestyret: Vararepresentanter i kommunestyret: 

Simen Nord Rune Olsen, frem til 4.11.24 

Lars Thomas Olsen Paulshus Jørn Ramberg 

Per Erik Brynildsen Eivind H. Sundrehagen 

Gretha Kant Per Gunnar Brandstorp 

Sissel Rundblad Innvilget fritak fra 5.11.24 Kari Haneborg Røhr 

Anne Helene Wettermark Bramo Alexander Leirstein 

Per Christian Saastad Elin Solheim 
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Jørn Roald Wille Anita Sandtrø 

Bjørn Mikarlsen Lars Sundsbø 

Astrid Nielsen Eliassen Christian Wines 

Jorunn Karlsen Wiborg Arno Rasmussen 

Hermine Hansteen Joacim Flesjø Grønberg 

Karl Fredrik Johnsen Morten Torp 

Rune Olsen, fast fra 5.11.24 Alf Øivind Tveter 

  Lars Moody 

 Elene Rosnes 

    

Gruppestyret 
Jorunn K Wiborg, Lars Moody, Simen Nord, Gretha Kant, Jørn R Wille, Lars Thomas O. Paulshus, 
Alexander Leirstein 
 
Medlemmer i faste utvalg 
Formannskapet: Simen Nord, Jorunn K Wiborg, Jørn R Wille. 
Hovedutvalg for Oppvekst, Aktivitet og Inkludering: Alexander Leirstein (nestleder), Brita Oberg, 
Kari H Røhr. 
Hovedutvalg for Utdanning Idrett og Kultur: Lars Thomas Olsen Paulshus (leder), 
Astrid Nielsen Eliassen. 
Hovedutvalg for Helse og Mestring: Jørn Ramberg (nestleder). 
Hovedutvalg for Natur, Landbruk og Miljø: Bjørn Mikarlsen, Elena Rosnes. 
Hovedutvalg for Plan, Bygg og Teknisk: Per Chr Saastad (nestleder), Hermine Hansteen. 
Hovedutvalg for Byutvikling, Samferdsel og Næring: Gretha Kant (leder), Per Erik Brynildsen. 
 
Kontrollutvalget: Ellen Wickstrand (nestleder), Karl Fredrik Johnsen.  
 
I tillegg er Høyre representert i en rekke andre råd og utvalg i kommunen. 
 
Politisk arbeid  
Gruppemøter 
Det er per 2.11.24 avholdt 17 gruppemøter. I henholdt til oppsatt møteplan gjenstår fire møter = 
totalt 21 møter for 2024. Samtlige gruppemøter er avholdt i velegnede lokaler på Kommunetorget i 
Moss sentrum.  
 
Formannskap 
Det er per 2.11.24 avholdt 8 formannskapsmøter. I henhold til møteplanen gjenstår to møter = 10 
møter for 2024.  
Her følger noen av de viktigste sakene som har vært til behandling: 

- Økonomi, herunder årsregnskap, 1. og 2. tertialrapport, nedtrekksplan 

- Kommunedel for naturmangfold 

- Barnehage på Halmstad 

- Nytt krisesenterbygg 

- Bypakke Moss – prinsippvedtak 

- Planstrategi 2024-2027 

- Ombygging og utbyggelse av svømmeanlegget i Mossehallen 

- Renseanlegg Fuglevik 

- Lokaler Moss kulturskole og bibliotek 
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- Gjenåpning av sidegater 

- Bygge- og deleforbud Fjordveien, Moss Havn og Melløs 

- Boligpolitisk plan 

- Behandling av skjenkebevilgninger 

Oppvekst, aktivitet og inkludering 
- Statistikk barnevern 

- 17. maitog 

- Nytt krisesenter 

- Status rehabilitering av Solli skole 

- Inkluderende russetid 

- Tilstandsrapport barnevern 

- Status ungdomsklubb på Høyda 

- Boligpolitisk plan 

- Alle med og utvikling av fritidskort i Moss kommune 

- Status for arbeid med utekontakter 

- Driftsavtale seniorsenteret 

Utdanning, idrett og kultur 
- Ny barnehage på Halmstad 

- Forslag til endringer til barnehageloven 

- Referatsaker fra samarbeidsutvalg i ulike barnehager 

- Ombygging og utvidelse av svømmeanlegget i Mossehallen 

- Avtale mellom Moss kommune og MFK om bruk av Melløs Stadion 

- Strategisk plan kultur, oppvekst, aktivitet – styringsdata 

- Forskrift om skoleregler 

- Forskrift om skole- og feriedager i de kommunale grunnskolene i Moss kommune 

- Kartlegging av ledig kapasitet i barnehagene 

- Flere barnehageopptak, eller løpende opptak 

- Forskrift om permisjonsregler for Moss kommunes grunnskoler 

- Lokaler Moss kulturskole 

- Jeløy skole – mulighetsstudie 

- Reviderte vedtekter for kommunale barnehager 

- Forprosjekt Nøkkeland 

Helse og mestring 
- Status ROP/FACT 

- Tilbakemeldingskultur innefor helse og mestring 

- Statistikk og styringsdata 

- Plan for omsorgsbygg 2024-2035 

- Vedtaksoppfølging 2023 – helse og mestring 

- Plan og fremdrift – ny legevakt og påbygg på Peer Gynt helsehus 

- Status fastlegeordningen 

- Inn på tunet - tilbud til personer med demens 

- Handlingsplan til strategisk plan for psykisk helse 

- Praktisering av samboergarantien i Moss kommune 

- Styrking av dagtilbud for personer med demens i nordre bydel 

- Grindvold omsorgsbolig 
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- Styringsdata og statistikk helse og mestring 

- Boligpolitisk plan 

- Oppfølging av forvaltningsrevisjonen «Tjenestenivå for brukere på sykehjem og i 

omsorgsboliger» 

- Tilskudd til helsefremmende prosjekter 

- Status etablering av kjøkken på hvert sykehjem 

- Utredning av kapasitet og bemanning i kommunens omsorgstjenester 

- Lokaler for avlastning Sørtun 

- Parkering Grindvold  

Natur, landbruk og miljø 
- Kommunedelplan for naturmangfold 

- Forvaltningsplan for Rygge utvalgte kulturlandskap 

- Revidering av lokal forskrift om håndtering av husholdningsavfall 

- Etablering av hundepark i Moss kommune 

- Plan om fremmede arter i Moss kommune 

- Klimagassutslipp i Moss – statistikk 2023 

- Skjøtselsplan for kommunale skogsområder 

- Utvikling av hageanlegg og parkering på Alby 

- Planprogram for kommuneplanens arealdel 

- Endring av forskrift om adgang jakt og fangst av bever, Moss kommune 

- Vertkommuneavtale om interkommunalt skadefellingslag 

- Klimatilpasningsstrategi og handlingsplan, 1.gangsbehandling 

Plan, bygg og teknikk 
Dette utvalget skiller seg klart ut som det utvalget hvor arbeidsmengden er størst og utvalgsmøtene 
er lengst. 

- En mengde dispensasjonssaker  

- Behandling av en mengde klagesaker 

- Søknader om redusert gebyr 

- Bygge- og deleforbud Fjordveien, Moss Havn, Melløs 

- Opprettelse av Byarkitekt i Moss kommune 

- Innføring av kildesortert matavfall og revidert renovasjonsteknisk norm 

- Sluttbehandling av reguleringsplan for Verket  

- Sluttbehandling av kommunedelplan for Høyda 

- Workshop sentrumsplanen 

- Førstegangsbehandling av reguleringsplan 

Byutvikling, samferdsel og næring 
- Workshop sentrumsplanen 

- Høring – strategiplan partnerskap og næringsutvikling i Østfold 2024-2027 

- Lokal forskrift om boligsoneparkering 

- Prosess mulighetsstudie for havneområdet fra Tollboden til Kleberget 

- Trafikksikkerhetsplan Moss kommune 2024-2028 

- Trafikksikkerhetstiltak og asfaltprogram planlagt gjennomført i 2024 

- Utleie av små elektriske kjøretøy  

- Bypakke Moss – prinsippvedtak 
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- Bruk av kommunal grunn til avgiftsparkering ved idrettsarrangementer – vurdering av 

prøveordning 

- Gjennomgang av kommunale veier vs private veier 

- Evaluering av vinterdrift 2023/24 

- Boligpolitisk plan for Moss 2024-2035 – førstegangsbehandling 

- Gjenåpning av Olav Kyrres gate og Vidars gate for gjennomkjøring – status etter høring 

- Mulighetsstudie for havneområdet 

- Planprogram for kommuneplanens arealdel 

- Sentrumsplanen del 1 - orientering før høring 

 

 
 
Jorunn K. Wiborg. 
Gruppeleder 
Moss Høyre 
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Foreningens regnskap 
Årsregnskap for 2023 med revisjonsberetning (tas til orientering) 
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Regnskapsrapport for inneværende år frem til 31. oktober (tas til orientering) 
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Foreningens budsjett for 2025 

 

Saker som fylkesstyret eller sentralstyret forelegger årsmøte 
Styret har ikke mottatt saker til behandling av årsmøte fra verken fylkesstyret eller sentralstyret. 

Vedtektsendringer 
- harmonisering og oppdatering av Moss Høyres vedtekter basert på endringer i 

fellesvedtektene for Høyres kommuneforeninger vedtatt av sentralstyret. 
- justering av styresammensetning (§5) og valgperiode (§6)1. 

Arbeidsmål for neste periode 
- bistå med opplæringsarbeid for styret, kommunegruppen og foreningens medlemmer. 
- aktivt bidra til stortingsvalgkampen lokalt, med mål om at Høyre kommer i posisjon og blir 

Norges største parti ved stortingsvalget 2025. 
- arrangere inspirerende medlemsmøter og legge til rette for politiske debatter og 

meningsutveksling blant medlemmene. 
- fokusere på både rekruttering av nye medlemmer og å beholde eksisterende medlemmer. 
- videreutvikle samarbeidet mellom kommunegruppen og foreningsstyret. 

 
1 Vedlegg 1: utkast til nye vedtekter for Moss Høyre, etterfulgt av de sist vedtatte vedtektene for Moss Høyre. 



 

Sakspapirer til årsmøte i Moss Høyre 
Side 16 av 17 

 

Innkomne saker 
Styret har ikke mottatt innkommende saker til behandling. 

Valg 
Valgkomitéens innstilling til styret 

 

Delegater til Østfold Høyres årsmøte 2025 
Styret anmoder årsmøtet om fullmakt til å velge delegater til Østfold Høyres årsmøte i 2025. 

Styrets innstilling til revisorer 
Styret foreslår Inge-Peter Myrmoen og Venche Sanstad som revisorer for kommende periode. 
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Styrets innstilling til valgkomité 
Styret foreslår Thor Christian Hansteen, Rune Olsen og Sissel Rundblad som medlemmer av 
valgkomiteen for kommende periode. Valgkomiteen organiserer og konstituerer seg selv. 
 

 
 
Med vennlig hilsen,  
 
Lars Moody  
Leder, Moss Høyre  
 
På vegne av styret i Moss Høyre 
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Fellesvedtekter for Høyres kommuneforeninger 

Vedtatt av Høyres sentralstyre 28. februar 1972, med endringer vedtatt siste gang av sentralstyret 17. 

september 2021. 

§ 1 Formål 

Moss Høyre, som er Høyres forening i Moss kommune, vil føre en konservativ fremskrittspolitikk, bygget 

på det kristne kulturgrunnlag, rettsstaten og folkestyret, for å fremme personlig frihet og sosialt ansvar, 

medbestemmelse og eiendomsrett, og et forpliktende nasjonalt og internasjonalt samarbeid.  

Foreningen er gjennom sin fylkesorganisasjon tilsluttet Høyres Hovedorganisasjon, og skal følge opp de 

programmer og iverksette de planer som deres organer har vedtatt.  

Foreningen har ansvaret for Høyres totale politiske og organisatoriske arbeid i kommunen.  

Kommunestyregruppen har ansvar for arbeidet med de politiske sakene i kommunestyret, innenfor 

rammen av det vedtatte kommunestyreprogrammet og reglement for kommunestyregruppen. 

§ 2 Organisasjon 

Foreningens organer er styret, årsmøtet og nominasjonsmøtet.  

Styret kan oppnevne et arbeidsutvalg og fastsette dets arbeidsområde. 

Foreninger i Unge Høyre, Høyres Studenter og Senior Høyre som er godkjent i henhold til 

sideforeningenes egne vedtekter og organer er definert som Moss Høyres sideforeninger. 

Årsmøtet i foreningen skal avholdes innen 1. desember hvert år. 

Nominasjonsmøtet for kommunevalget skal normalt avholdes innen 1. desember i mellomvalgår. 

Prøvenominasjon til fylkestings- og stortingsvalg skal gjennomføres i henhold til «Reglement for 

nominasjon på fylkesnivå» vedtatt av sentralstyret. 

§ 3 Medlemskap 

Partiorganisasjonen bygger på individuelt medlemskap. 

Alle innbyggere i kommunen som har fylt 15 år og er enig i foreningens formål, kan være medlemmer. 

Unntatt er innbyggere som er tilsluttet andre partier eller som har sagt seg villig til å stå på eller arbeider for 

å etablere en konkurrerende valgliste. 

Medlemmer av godkjente foreninger i Unge Høyre, Høyres Studenter og Senior Høyre har ordinære 

medlemsrettigheter i den kommunen der de er folkeregistrert. 

Medlemmer av godkjent Senior Høyre-forening som er bosatt i kommunen er samtidig medlemmer av 

foreningen. 
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Medlemskap i Høyre gir en eksklusiv rett til å delta i den formelle demokratiske beslutningsprosessen, 

herunder det å bli valgt til verv i partiorganisasjonen, stille som kandidat til valglister og kunne avgi stemme 

på partiets års-, program- og nominasjonsmøter.  

Medlemskapet bekreftes ved betalt kontingent og er en forutsetning for deltagelse i besluttende organer og 

for å være valgbar på alle nivåer i Høyres organisasjon og valglister. 

For å ha stemmerett på møter i Høyre, kreves minst 4 ukers medlemskap og at medlemskontingenten er 

betalt før møtestart. Dette gjelder også medlemskap via godkjente foreninger i Unge Høyre, Høyres 

studenter eller Senior Høyre. Det tillates ikke bruk av fullmakter på møter i Høyre. 

For å kunne delta ved prøvenominasjon til fylkestings- og stortingsvalg, nominasjon av kandidater til 

kommunestyrevalg og være valgbar som utsending til nominasjonsmøte på fylkesnivå og 

stortingsvalgdistrikt, må man ved valget det nomineres til være stemmeberettiget i kommunen etter 

Valgloven.  

Medlemmer av Unge Høyre eller Høyres studenter med tillits- eller folkevalgte verv valgt av sin forening 

eller fylkesorganisasjon, må ha medlemskap i Høyre for å ha fulle rettigheter. 

Medlemmer av Unge Høyre eller Høyres studenter som gjennom sine medlemskap har tilknytning til to 

forskjellige kommuneforeninger, har kun stemmerett i den kommuneforeningen hvor de er registrert bosatt 

i folkeregisteret. 

Medlemmer uten tillits- og folkevalgte verv som ikke ønsker å være tilknyttet foreningen, kan få sitt 

medlemskap registrert direkte under fylkesorganisasjonen eller Høyres Hovedorganisasjon. En slik 

tilknytning gjør at man mister sin rett til å delta i den formelle demokratiske beslutningsprosessen i 

foreningen. 

Styret kan med 2/3 flertall fatte vedtak om å nekte en person medlemskap i Høyre dersom personen er 

medlem av et annet politisk parti eller bekjenner seg til en annen politisk oppfatning enn den som bygger 

på Høyres formålsparagraf. Medlemskap kan også nektes dersom personen ved sin handlemåte, har 

opptrådt i strid med Høyres vedtekter eller Høyres etiske retningslinjer, jfr. § 10. 

Et slikt vedtak kan ankes inn for fylkesstyret i den respektive fylkesorganisasjon. Dette vedtaket kan videre 

ankes til Sentralstyret for endelig behandling. 

§ 4 Arbeidsutvalg 

Hvis styret finner det hensiktsmessig, kan det opprettes et arbeidsutvalg bestående av følgende 

medlemmer:  

• leder  

• nestleder(e)  

• kommunestyregruppens leder og/eller ordfører  

• Unge Høyres leder 

• Senior Høyres leder 

 

Styret fastsetter arbeidsområde og fullmakter for arbeidsutvalget. 

Det skal føres beslutningsprotokoll fra alle møter og disse skal forelegges styret. 
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§ 5 Foreningsstyret 

Styret representerer foreningen utad, leder partiarbeidet i kommunen og er foreningens utøvende organ. 

Styret består av: 

• leder  

• nestleder 

• sekretær 

• kasserer 

• kampanjeleder 

• medlemsansvarlig 

• kvinnepolitisk talsperson 

• to styremedlemmer 

• fem varamedlemmer 

• leder av Mosseregionen Unge Høyre (velges ikke av årsmøte) 

• leder av Mosseregionen Senior Høyre (velges ikke av årsmøte) 

• ordfører fra Høyre (velges ikke av årsmøte)  

• kommunestyregruppens leder (velges ikke av årsmøte) 

• stortingsrepresentant fra Moss Høyre (observatør, velges ikke av årsmøte) 

• fylkestingrepresentant fra Moss Høyre (observatør, velges ikke av årsmøte) 

 

Styret kan også gi andre tillitsvalgte adgang til å delta i sine møter uten stemmerett. 

Styret har ansvaret for: 

• å godkjenne foreningens årsregnskap med revisjonsberetning og rapportere til myndighetene i tråd 

med Partiloven. 

• arbeidet med kommunevalgprogrammet etter de retningslinjer som er vedtatt for dette arbeidet 

• økonomiarbeidet i kommuneforeningen, i henhold til Høyres økonomireglement vedtatt av Høyres 

sentralstyre, herunder avleggelse av offisielt regnskap. 

• opplæringsarbeidet i kommuneforeningen. 

• planlegging og gjennomføring av kampanjer. 

• arbeidet med rekruttering og andre organisasjonsoppgaver i foreningen. 

• å følge opp programmer og iverksette planer vedtatt av fylkesorganisasjonen og Høyres 

Hovedorganisasjons organer. 

• å rapportere om økonomiske forhold i henhold til offentlige pålegg og Høyres reglementer. 

• at medlemsopplysninger behandles i henhold til Personvernloven og Høyres reglementer. 

• rammene for nominasjonsprosessen, herunder avgjøre bruken av kandidatavtaler og 

uravstemning blant medlemmene og om det skal gjennomføres tidligere nominasjon av ordfører 

og/eller byrådslederkandidat i et eget nominasjonsmøte. 

• å påse at nominasjonsprosessen følger «Reglement for nominasjonsprosesser». 

• å innstille på valgkomite til årsmøtet. 

• å opprette og vedlikeholde et arkiv for foreningen for minimum å dokumentere styremøtene, 

årsmøter, nominasjonsmøtet og konstituerende møte i kommunestyregruppen. 

Styret oppnevner: 

• nominasjonskomité som forbereder nominasjonen av partiets kandidater ved kommunestyrevalg. 

• forhandlingsutvalg for kommunevalget bestående av representanter fra foreningen og den 

påtroppende kommunestyregruppen og fastsetter utvalgets mandat. 

• komiteer og utvalg som anses nødvendige. Alle komiteer og utvalg bør være slik sammensatt at 

de også dekker sideforeningenes interesser.  
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Styret forbereder sakliste og innkaller til årsmøte, nominasjonsmøte og konstituerende møte i 

kommunestyregruppen. 

Styret er beslutningsdyktig når minst halvparten av medlemmene er til stede.  

Det skal som et minimum føres beslutningsprotokoll fra alle møter. 

§ 6 Årsmøtet 

Årsmøtet holdes innen 1. desember og innkalles med minst 3 ukers varsel.  

Tid og sted for årsmøtet, sammen med sakliste, skal som minimum bekjentgjøres via foreningens 

hjemmesider, ved e-post til medlemmer i foreningen og sideforeninger og per brev til medlemmer uten 

registrert e-postadresse. Foreningens vedtekter skal være tilgjengelig på foreningens hjemmesider. 

Årsmøtet bør holdes for åpne dører. Møtet avgjør selv dette spørsmålet. Forslag og saker som ønskes 

behandlet, må være sendt styret senest 2 uker før møtet.  

Årsmøtet behandler: 

• styrets beretning inklusiv rapport fra sideforeningene. Herunder også status for 

opplæringsarbeidet. 

• den politiske situasjon i kommunen. 

• rapport fra kommunestyregruppen, herunder regnskap hvis gruppen disponerer egne midler. 

• siste avlagte årsregnskap med revisjonsberetning ved å ta dette til orientering. 

• saker som fylkesstyret eller sentralstyret forelegger. 

• Arbeidsmål for den neste perioden.  

• valgkomiteens innstilling på valg av:  

- leder  

- nestleder(e)  

- minst ett styremedlem 

- vararepresentanter til styret 

- 2 revisorer blant medlemmene eller 1 autorisert revisor 

- utsendinger med vararepresentanter til fylkesorganisasjonens årsmøte 

- styrets innstilling på valg av valgkomité for neste årsmøte 

Styret fremlegger for årsmøtet regnskapsrapport for perioden fra 1. januar til siste månedsslutt før 

årsmøtet og budsjett for det kommende året. Årsmøtet tar disse til orientering. 

Leder, nestleder og styremedlemmene velges av årsmøtet for 2 år slik at tilnærmet halvparten trer ut hvert 

år, første gang ved loddtrekning. 

Det velges vararepresentanter hvert år. Sideforeningenes nestledere er vararepresentanter til styret. 

Hvis et årsmøtevalgt medlem i styret fratrer i løpet av det første året, gjennomføres det suppleringsvalg for 

ett år på det første ordinære årsmøtet. 

Personvalg foregår alltid skriftlig hvis det er flere kandidater enn det skal velges, eller hvis minst ett 

tilstedeværende medlem forlanger det. 

Ved valg på en enkelt tillitsvalgt, kreves absolutt flertall av de avgitte stemmer. Hvis ingen har oppnådd 

dette flertall ved første avstemning, holdes bundet omvalg mellom de to kandidatene som oppnådde flest 

stemmer. 
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Når det er valg på flere tillitsvalgte under ett, og det er nødvendig med skriftlig avstemning, må det på hver 

stemmeseddel stemmes på det antall kandidater som skal velges. I tilfelle stemmelikhet foretas bundet 

omvalg. Dersom det etter omvalget er stemmelikhet, avgjøres utfallet ved loddtrekning.  

Det føres protokoll fra møtet som signeres av møteleder og en valgt deltager. 

§ 7 Ekstraordinært årsmøte 

Ekstraordinært årsmøtet kan innkalles med minst 2 ukers varsel hvis styret finner det nødvendig, hvis 1/4 

av foreningens bekreftede medlemmer forlanger det, eller hvis fylkesstyret eller sentralstyret beslutter det. 

Alle medlemmer av foreningen og sideforeningene kan delta med fulle rettigheter etter §3.  

Tid og sted for ekstraordinært årsmøte sammen med sakliste og lover, skal som minimum bekjentgjøres 

via foreningens hjemmesider, ved e-post til medlemmer i foreningen og sideforeninger og per brev til 

medlemmer uten registrert e-postadresse. 

Ekstraordinært årsmøte skal kun behandle sakene som er varslet i innkallingen. 

Det føres protokoll fra møtet som signeres av møteleder og en valgt deltager. 

§ 8 Nominasjon, nominasjonsmøtet, forhandlinger og 

konstituering av kommunestyregruppen 

Styret oppnevner nominasjonskomité som forbereder nominasjonen av partiets kandidater ved 

kommunestyrevalg. Jfr §5. 

Nominasjonskomiteen skal innhente forslag fra medlemmene og fremlegge for nominasjonsmøtet en 

fortegnelse over foreslåtte kandidater, samt eget forslag til valgliste.  

Avtaler om listesamarbeid med andre partier må godkjennes av fylkesstyret, som også kan pålegge 

foreningen slike samarbeidsavtaler.  

Nominasjonsmøtet skal normalt holdes innen 1. desember i mellomvalgåret, og innkalles med minst 14 

dagers varsel. Møtet holdes for åpne dører.  

Tid og sted for nominasjonsmøtet skal som minimum bekjentgjøres via foreningens hjemmesider, ved e-

post til medlemmer i foreningen og sideforeninger og per brev til medlemmer uten registrert e-postadresse. 

Ved stortingsvalg og ved fylkestingsvalg avgir styret innstilling overfor medlemsmøtet på valg av 

nominasjonsutsendinger, og fremmer forslag på kandidater.  

Dersom det avdekkes alvorlige brudd på «Reglement for nominasjonsprosesser», og disse bruddene blir 

bekreftet av Høyres Hovedorganisasjon, kan 1/4 av foreningens bekreftede medlemmer kreve at det 

innkalles til ekstraordinært nominasjonsmøte. Fylkesstyret eller sentralstyret kan også i alvorlige tilfeller, 

hvor den feil som er begått har avgjort nominasjonsmøtets utfall, beslutte å innkalle til ekstraordinært 

nominasjonsmøte.  

Snarest mulig etter et kommunestyrevalg, og før første møte i kommunestyret, skal styret i samråd med 

ordførerkandidaten/gruppelederkandidaten innkalle til konstituerende møte i kommunestyregruppen for 
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valg av gruppestyre, vedtak av gruppens reglement, godkjenning av eventuelle forhandlingsresultater med 

andre partier og forslag på disponering av gruppens medlemmer. 

§ 9 Suspensjon 

Styret kan med alminnelig flertall fatte vedtak om suspensjon fra tillits- eller folkevalgte verv i Høyre for en 

periode på maksimalt 12 måneder når: 

 

1. Folkevalgt medlem har brutt med gruppens reglement.  

2. Medlemmet ved sin handlemåte har skadet Høyre utad eller innad.  

3. Medlemmet har forbrutt seg mot Høyres vedtekter eller Etiske retningslinjer i Høyre.  

4. Medlemmet ikke retter seg etter advarsel gitt på grunnlag av punkt 1, 2 eller 3.  

Ankeinstans for vedtak fattet av kommuneforening er fylkesstyret i den respektive fylkesorganisasjon. 

Ankefristen er 3 uker fra det tidspunkt meddelelse om suspensjon er mottatt. 

Suspensjonsvedtak gjelder alle verv i Høyre. Medlemmer som er suspendert har i suspensjonsperioden 

ikke rett til å utøve sine medlemsrettigheter, og kan heller ikke velges til nye tillits- og folkevalgte verv. 

§ 10 Eksklusjon 

Styret kan med 2/3-flertall fatte vedtak om eksklusjon av medlemmer knyttet til kommuneforeningen når 

medlemmet: 

1. Bekjenner seg til en annen politisk oppfatning enn den som bygger på Høyres formålsparagraf.  

2. Ved sin handlemåte har skadet Høyre utad eller innad, eller forbrutt seg mot Høyres vedtekter eller 

Etiske retningslinjer i Høyre.  

3. Er medlem av annet politisk parti.  

4. Ikke retter seg etter advarsel gitt på grunnlag av punkt 1, 2 eller 3.  

Ankeinstans for vedtak fattet av kommuneforening er fylkesstyret i den respektive fylkesorganisasjon. 

Dette vedtaket kan videre ankes til Sentralstyret for endelig behandling 

Ankefristen er 3 uker fra det tidspunkt meddelelse om eksklusjon er mottatt. 

Eksklusjonsvedtaket gjelder for alle foreninger i Høyre og Høyres sideorganisasjoner. Vedtaket kan ikke 

omgjøres før innen utløpet av neste kommunestyreperiode. Den ekskluderte må i slike tilfeller søke sin 

forening om å bli tatt opp som medlem. 

Medlemmer som er villig til å stå på eller arbeider for å etablere en konkurrerende valgliste vil etter vedtak i 

kommuneforeningen automatisk miste sitt medlemskap. 

§ 11 Administrasjon 

Årsmøtet kan beslutte å opprette sekretariat for foreningen. Sekretær ansettes av styret etter innstilling fra 

fylkesstyret. Sekretæren er administrativt underlagt fylkessekretæren. Spørsmål om ansattes lønns- og 

arbeidsvilkår kan forelegges fylkesorganisasjonen til uttalelse. 
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§ 12 Vedtektsendringer 

Til endring av vedtektene kreves 2/3 flertall av de avgitte stemmer på årsmøtet. 

Avvikelser fra «Fellesvedtekter for Høyres kommuneforeninger» må godkjennes av Høyres lovkomité. 

§ 13 Oppløsning 

Oppløsning av kommuneforeningen kan kun skje etter vedtak i fylkesstyret etter forutgående 

årsmøtevedtak fattet med 2/3-flertall i kommuneforeningen. 

Foreningens midler og arkiv overlates til fylkesorganisasjonen ved oppløsning. 

 

Vedtatt av årsmøte, torsdag 28. november 2024. 
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Vedtekter for Moss Høyre 
 

Vedtatt på Moss Høyres stiftelsesmøte 4. mai 2018. 
 
Bygget på vedtekter for Høyres kommuneforeninger. Vedtatt av Høyres sentralstyre 28. februar 1972, med 
endringer vedtatt siste gang 24. juni 2016.  
 
§ 1 Formål 
 
Moss Høyre, som er Høyres forening i (fremtidige) Moss kommune, vil føre en konservativ fremskrittspolitikk, 
bygget på det kristne kulturgrunnlag, rettsstaten og folkestyret, for å fremme personlig frihet og sosialt ansvar, 
medbestemmelse og eiendomsrett, og et forpliktende nasjonalt og internasjonalt samarbeid.  
 
Foreningen er gjennom sin fylkesorganisasjon tilsluttet Høyres Hovedorganisasjon, og skal følge opp de 
programmer og iverksette de planer som deres organer har vedtatt.  
 
Foreningen har ansvaret for Høyres totale politiske og organisatoriske arbeid i kommunen.  
 
Kommunestyregruppen har ansvar for arbeidet med de politiske sakene i kommunestyret, innenfor rammen av 
det vedtatte kommunestyreprogrammet og reglement for kommunestyregruppen. 
 
§ 2 Organisasjon 
 
Foreningens organer er styret, årsmøtet og nominasjonsmøtet.  
 
Styret kan oppnevne et arbeidsutvalg og fastsette dets arbeidsområde. 
 
Foreninger i Unge Høyre, Høyres Studenter og Senior Høyre som er godkjent i henhold til sideforeningenes egne 
vedtekter og organer er definert som Moss Høyres sideforeninger. 
 
Årsmøtet i foreningen skal avholdes innen 1. desember hvert år. 
 
Nominasjonsmøtet for kommunevalget skal normalt avholdes innen 1. desember i mellomvalgår. 
 
Prøvenominasjon til fylkestings- og stortingsvalg skal gjennomføres i henhold til «Reglement for nominasjon på 
fylkesnivå» vedtatt av sentralstyret. 
 
§ 3 Medlemskap 
 
Alle innbyggere i kommunen som er enig i foreningens formål og som ikke er tilsluttet noe annet parti eller har 
sagt seg villig til å stå på en konkurrerende valgliste kan være medlemmer av foreningen.  
 
Medlemmer av godkjente foreninger i Unge Høyre eller Høyres Studenter er medlemmer av foreningen. 
 
Medlemmer av godkjent Senior Høyre-forening som er bosatt i kommunen er samtidig medlemmer av 
foreningen. 
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Alle medlemmene må ha fylt 15 år. 
 
Medlemskap i Høyre gir en eksklusiv rett til å delta i den formelle demokratiske beslutningsprosess, herunder 
det å bli valgt til verv i partiorganisasjonen, stille som kandidat til valglister og kunne avgi stemme på partiets 
års-, program- og nominasjonsmøter.  
 
Medlemskapet bekreftes ved betalt kontingent og er en forutsetning for deltagelse i besluttende organer og å 
være valgbar på alle nivå i Høyres organisasjon og valglister. 
 
For å kunne delta ved prøvenominasjon til fylkestings- og stortingsvalg, nominasjon av kandidater til 
kommunestyrevalg og være valgbar som utsending til nominasjonsmøte på fylkesnivå, må man ved valget det 
nomineres til være stemmeberettiget i kommunen etter Valgloven.  
 
For å kunne oppnå denne rett kreves minst 4 ukers medlemskap og at kontingent er betalt før møtet begynner. 
Nye medlemmer må ha betalt kontingenten senest 4 uker før møtet. Dette gjelder også medlemskap via 
godkjente foreninger i Unge Høyre, Høyres studenter eller Senior Høyre. 
 
Medlemmer av Unge Høyre eller Høyres studenter med tillits- eller folkevalgte verv i foreningen, må ha 
medlemskap i foreningen for å ha fulle rettigheter. 
 
Medlemmer av Unge Høyre eller Høyres studenter som gjennom sine medlemskap har tilknytning til to 
forskjellige kommuneforeninger, har kun stemmerett i den kommuneforeningen hvor de er registrert bosatt i 
folkeregisteret. 
 
Medlemmer uten tillits- og folkevalgte verv og som ikke ønsker å være tilknyttet foreningen, kan få sitt 
medlemskap registrert direkte under fylkesorganisasjonen. En slik tilknytning gjør at man mister sin rett til å 
delta i den formelle demokratiske beslutningsprosessen i foreningen. 
 
§ 4 Arbeidsutvalg 
 
Hvis styret finner det hensiktsmessig, kan det opprettes et arbeidsutvalg bestående av følgende medlemmer:  
 
• leder,  
• nestleder(e),  
• kommunestyregruppens leder og/eller ordfører,  
• Senior Høyres leder, 
• Unge Høyres leder 
 
Styret fastsetter arbeidsområde og fullmakter for arbeidsutvalget. 
 
Det skal føres beslutningsprotokoll fra alle møter og disse skal forelegges styret. 
 
§ 5 Foreningsstyret 
 
Styret representerer foreningen utad, og leder partiarbeidet i kommunen og er foreningens utøvende organ. 
 
Styret består av: 
• leder,  
• nestleder, 
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• sekretær 
• kasserer, 
• kampanjeleder 
• Medlemsansvarlig 
• 2 styremedlemmer,  
• lederne av godkjente sideforeninger,  
• ordfører, 
• kommunestyregruppens leder, 
 
I kommuner uten godkjente sideforeninger kan styret oppnevne kontaktpersoner med vara uten stemmerett. 
Styret kan også gi andre tillitsvalgte adgang til å delta i sine møter uten stemmerett. 
 
Styret har ansvaret for: 
• å godkjenne foreningens årsregnskap med revisjonsberetning. 
• arbeidet med kommunevalgprogrammet etter de retningslinjer som er vedtatt for dette arbeidet 
• økonomiarbeidet i kommuneforeningen, i henhold til Høyres økonomireglement vedtatt av Høyres 

sentralstyre, herunder avleggelse av offisielt regnskap. 
• opplæringsarbeidet i kommuneforeningen. 
• planlegging og gjennomføring av kampanjer. 
• arbeidet med rekruttering og andre organisasjonsoppgaver i foreningen. 
• å følge opp programmer og iverksette planer vedtatt av fylkesorganisasjonen og Høyres 

Hovedorganisasjons organer. 
• å rapportere om økonomiske forhold i henhold til offentlige pålegg og Høyres reglementer. 
• at medlemsopplysninger behandles i henhold til Personvernloven og Høyres reglementer. 
• rammene for nominasjonsprosessen, herunder avgjøre bruken av kandidatavtaler og uravstemning 

blant medlemmene og om det skal gjennomføres tidligere nominasjon av ordfører og/eller 
byrådslederkandidat i et eget nominasjonsmøte. 

• å påse at nominasjonsprosessen følger «Reglement for nominasjonsprosesser». 
• å innstille på valgkomite til årsmøtet. 
 
Styret oppnevner: 
• nominasjonskomité som forbereder nominasjonen av partiets kandidater ved kommunestyrevalg. 
• forhandlingsutvalg for kommunevalget bestående av representanter fra foreningen og den påtroppende 

kommunestyregruppen og fastsetter utvalgets mandat. 
• komiteer og utvalg som anses nødvendige. Alle komiteer og utvalg bør være slik sammensatt at de også 

dekker sideforeningenes interesser.  
 
Styret forbereder sakliste og innkaller til årsmøte, nominasjonsmøte og konstituerende møte i 
kommunestyregruppen. 
 
Styret er beslutningsdyktig når minst halvparten av medlemmene er til stede.  
 
Det skal føres beslutningsprotokoll fra alle møter. 
 
§ 6 Årsmøtet 
 
Årsmøtet holdes innen 1. desember og innkalles med minst 3 ukers varsel.  
 
Tid og sted for årsmøtet sammen med sakliste skal som minimum bekjentgjøres via foreningens hjemmesider, 
ved e-post til medlemmer i foreningen og sideforeninger og per brev til medlemmer uten registrert e-
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postadresse. Foreningens vedtekter skal være tilgjengelig på foreningens hjemmesider. 
 
Årsmøtet bør holdes for åpne dører. Møtet avgjør selv dette spørsmål. Forslag og saker som ønskes behandlet, 
må være sendt styret senest 2 uker før møtet.  
 
Årsmøtet behandler: 
• styrets beretning inklusiv rapport fra sideforeningene. Herunder også status for opplæringsarbeidet. 
• den politiske situasjon i kommunen. 
• rapport fra kommunestyregruppen herunder regnskap hvis gruppen disponerer egne midler. 
• siste avlagte årsregnskap med revisjonsberetning ved å ta dette til orientering. 
• saker som fylkesstyret eller sentralstyret forelegger 
• arbeidsmål for den neste perioden  
• valgkomiteens innstilling på valg av:  

- leder,  
- nestleder,  
- sekretær, 
- kasserer, 
- kampanjeleder, 
- 2 styremedlemmer,  
- 5 vararepresentanter til styret, 
- 2 revisorer blant medlemmene eller 1 autorisert revisor, 
- utsendinger med vararepresentanter til fylkesorganisasjonens årsmøte, 
- styrets innstilling på valg av valgkomité for neste årsmøte. 

 
Styret fremlegger for årsmøtet regnskapsrapport for perioden fra 1. januar til siste månedsslutt før årsmøtet og 
budsjett for det kommende år. (Årsmøtet tar disse til orientering). 
 
Leder, nestleder og styremedlemmene velges av årsmøtet for 2 år slik at tilnærmet halvparten trer ut hvert år, 
første gang ved loddtrekning. 
 
Det velges 5 vararepresentanter hvert år. Sideforeningenes nestledere er vararepresentanter til styret. 
 
Hvis et stiftelsesmøtevalgt/årsmøtevalgt medlem i styret fratrer i løpet av det første året, gjennomføres det 
suppleringsvalg for ett år på det første ordinære årsmøtet. 
 
Personvalg foregår alltid skriftlig hvis det er flere kandidater enn det skal velges, eller hvis minst ett 
tilstedeværende medlem forlanger det. 
  
Ved valg på en enkelt tillitsvalgt kreves absolutt flertall av de avgitte stemmer. Hvis ingen har oppnådd dette 
flertall ved første avstemning, holdes bundet omvalg mellom de to kandidatene som oppnådde flest stemmer. 
  
Når det er valg på flere tillitsvalgte under ett, og det er nødvendig med skriftlig avstemning, må det på hver 
stemmeseddel stemmes på det antall kandidater som skal velges. I tilfelle stemmelikhet foretas bundet omvalg. 
Dersom det etter omvalget er stemmelikhet, avgjøres utfallet ved loddtrekning.  
 
§ 7 Ekstraordinært årsmøte 
 
Ekstraordinært årsmøtet kan innkalles med minst 2 ukers varsel hvis Styret finner det nødvendig, hvis 1/4 av 
foreningens bekreftede medlemmer forlanger det, eller hvis Fylkesstyret eller Sentralstyret beslutter det. Alle 
medlemmer av foreningen og sideforeningene kan delta med fulle rettigheter etter §3.  
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Tid og sted for ekstraordinært årsmøte sammen med sakliste og lover skal som minimum bekjentgjøres via 
foreningens hjemmesider, ved e-post til medlemmer i foreningen og sideforeninger og per brev til medlemmer 
uten registrert e-postadresse. 
 
Ekstraordinært årsmøte skal kun behandle sakene som er varslet i innkallingen. 
 
§ 8 Nominasjon, nominasjonsmøtet, forhandlinger og konstituering av kommunestyregruppen 
 
Styret oppnevner nominasjonskomité som forbereder nominasjonen av partiets kandidater ved 
kommunestyrevalg. Jfr §6. 
 
Nominasjonskomiteen skal innhente forslag fra medlemmene og fremlegge for nominasjonsmøtet en 
fortegnelse over foreslåtte kandidater, samt eget forslag til valgliste.  
 
Avtaler om listesamarbeid med andre partier må godkjennes av fylkesstyret, som også kan pålegge foreningen 
slike samarbeidsavtaler.  
 
Nominasjonsmøtet skal normalt holdes innen 1. desember i mellomvalgåret, og innkalles med minst 3 ukers 
varsel. Møtet holdes for åpne dører.  
 
Tid og sted for nominasjonsmøtet skal som minimum bekjentgjøres via foreningens hjemmesider, ved e-post til 
medlemmer i foreningen og sideforeninger og per brev til medlemmer uten registrert e-postadresse. 
 
Ved stortingsvalg og ved fylkestingsvalg avgir styret innstilling overfor medlemsmøtet på valg av 
nominasjonsutsendinger, og fremmer forslag på kandidater.  
 
Dersom det avdekkes alvorlige brudd på «Reglement for nominasjonsprosesser», og disse brudd blir bekreftet 
av Høyres Hovedorganisasjon, kan 1/4 av foreningens bekreftede medlemmer kreve at det innkalles til 
ekstraordinært nominasjonsmøte. Fylkesstyret eller sentralstyret kan også i alvorlige tilfeller, hvor den feil som 
er begått har avgjort nominasjonsmøtets utfall, beslutte å innkalle til ekstraordinært nominasjonsmøte.  
 
Snarest mulig etter et kommunestyrevalg og før første møte i kommunestyret skal styret i samråd med 
ordførerkandidaten/gruppelederkandidaten innkalle til konstituerende møte i kommunestyregruppen for valg 
av gruppestyre, vedtagelse av gruppens reglement, godkjenning av eventuelle forhandlingsresultater med andre 
partier og forslag på disponering av gruppens medlemmer. 
 
§ 9 Suspensjon 
 
Styret kan med alminnelig flertall fatte vedtak om suspensjon fra alle verv i Høyre som følge av å være folkevalgt 
eller tillitsvalgt for 3, 6 eller 12 måneder når; 
 
1. Folkevalgt medlem av gruppen har brutt med gruppens reglement  
2. Medlemmet ved sin handlemåte har skadet Høyre utad eller innad. 
3. Medlemmet har forbrutt seg mot Høyres vedtekter og/eller Etiske retningslinjer i Høyre. 
4. Medlemmet ikke retter seg etter advarsel gitt på grunnlag av punkt 1, 2 eller 3. 
 
Avgjørelsen kan innankes innen 14 dager etter vedtaket til fylkesstyret for endelig vedtak. 
 
Suspensjonsvedtaket gjelder alle verv i foreningen. 
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§ 10 Eksklusjon 
 
Styret kan med 2/3-flertall fatte vedtak om eksklusjon av medlemmer når medlemmet; 
 
1. Bekjenner seg til en annen politisk oppfatning enn den som bygger på Høyres formålsparagraf. 
2. Ved sin handlemåte har påført Høyre vesentlig skade utad eller innad, eller forbrutt seg mot Høyres vedtekter 
og/eller Etiske retningslinjer i Høyre. 
3. Er medlem av annet politisk parti  
4. Ikke retter seg etter advarsel gitt på grunnlag av punkt 1, 2 eller 3. 
 
Medlemmer som stiller seg til disposisjon eller er nominert på en konkurrerende valgliste vil automatisk miste 
sitt medlemskap i foreningen. 
 
Avgjørelsen kan innankes innen 14 dager etter vedtaket til fylkesstyret og videre til sentralstyret. 
 
Eksklusjonsvedtaket gjelder for alle foreninger i Høyre og Høyres sideforeninger. Vedtaket kan ikke omgjøres før 
minst tre år har gått. Den ekskluderte må i slike tilfeller søke sin forening om å bli tatt opp som medlem. 
 
§ 11 Administrasjon 
 
Årsmøtet kan beslutte å opprette sekretariat for foreningen. Sekretær ansettes av styret etter innstilling fra 
fylkesstyret. Sekretæren er administrativt underlagt fylkessekretæren. Spørsmål om ansattes lønns- og 
arbeidsvilkår kan forelegges fylkesorganisasjonen til uttalelse. 
 
§ 12 Vedtektsendringer 
 
Til endring av vedtektene kreves 2/3 flertall av de avgitte stemmer på årsmøtet. 
 
Avvikelser fra «Fellesvedtekter for Høyres kommuneforeninger» må godkjennes av Høyres lovkomité. 
 
§ 13 Oppløsning 
 
Oppløsning av foreningen kan kun skje etter vedtak i fylkesstyret. 
 
Foreningens midler og arkiv overlates til fylkesorganisasjonen ved oppløsning. 
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